Nome do Beneficiario

ISABEL CRISTINA FERNANDES FERREIRA
JASPE VALLE NETO

LUCIANA DE LIMA PEREIRA

ADRIANO DE SOUZA CAROLINO
CLAUDIO NATALIO LIMA

DOUGLAS DE SOUZA GONCALVES

INA ISABEL DE ALMEIDA RAFAEL SILVA
ISRAEL PINHEIRO MATOS

JOAQUIM ONESIMO FERREIRA BARBOSA
MINORU UCHIGASAKI

RAFAEL DE FIGUEIREDO LOPES

HELIO DANIEL BELTRAO DOS ANJOS
DAGOBERTO LIMA AZEVEDO

GLACY ANE ARAUJO DE SOUZA DOS SANTO¢

LARISSA DE ALBUQUERQUE SILVA
ANA FLAVIA DA SILVA CHAGAS
GEISY REBOUCAS LIMA

LEONARD DOMINGO ROSALES ACHO
MARCOS TULIO DA SILVA

PAULINE DE FARIA SOLDERA
TALLITA MARQUES MACHADO
CARLOS CESAR MACEDO MACIEL

CLAUDEILSIO DO NASCIMENTO CARVALHO

HEIDY HALANNA DE MELO FARAH
MARCOS KELVIN LIRA DE OLIVEIRA
MARIO OCTAVIO VERA CAMPOVERDE
PEDRO VIEIRA DA SILVANETO
RAIMUNDA NONATA NUNES DA SILVA
SALOMAO DOS SANTOS COSTA

Modalidade

Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado

ALINE JANELL DE ANDRADE BARROSO MOR/ Doutorado

CHRISTIANE BRUCE DOS SANTOS
DANILO BATISTA DE SOUZA
ELOURDIE MACENA CORREA DE LIMA
GEYSE PATTRIZZIA TEIXEIRA SADIM
HELLEN CRIS DE ALMEIDA RODRIGUES
MARCONDES DE LIMA NICACIO
MARNILDE SILVA DE FARIAS

OSMIRIZ LIMA FEITOSA

RUDERVANIA DA SILVA LIMA ARANHA
ABRAAO ALEXANDRE DE SOUZA
AIMEE ALMEIDA DE OLIVEIRA
ANANDA DA SILVA ANTONIO
ARIAMNA MARIA DIP GANDARILLA
EDINILZE SOUZA COELHO OLIVEIRA
FAGNALDO BRAGA PONTES

Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado

FRANCISCO ALEXANDRE FERNANDES MARI# Doutorado

HENRIQUE CATIVO DOS SANTOS
JOAO BOSCO PAULAIN SANTANA JUNIOR
LUCIANA DE SOUZA FREIRE

PAULO ALEXANDRE LIMA SANTIAGO
RAQUEL COSTABILE BEZERRA
ROBSON DANTAS FERREIRA
SIOMARA DIAS DA ROCHA

TIAGO NEVES VERAS

WEIDER HENRIQUE PINHEIRO PAZ
EDIELITON SILVA DE OLIVEIRA
JOZIANO RONY DE MIRANDA MONTEIRO
QUEREM HAPUQUE FELIX REBELO
WILLIAN MIGUEL PEREIRA RAMOS
ARYANA PINHEIRO DO NASCIMENTO
BARBARA EVELYN DA SILVA FERREIRA
CLAUDIA AFRAS DE QUEIROZ
DAVINOGUEIRA DA SILVA

DIEGO DA SILVA MOREIRA

DIEGO KEN OSOEGAWA

ELERSON MATOS ROCHA

ELISSON DE SOUZA LEITE

JULIANE CORREA GLORIA

JULIO CEZAR DELFINO RIBEIRO
KEROLLEN RUNA PINTO

KESSIA CAROLINE SOUZA ALVES
LEANDRO PEREIRA FRANCA

LUCAS SMITH PIMENTA

Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado

MARLENE RODRIGUES MARCELINO CAMARC Doutorado

OSMARINA GODOY LIMA

PAULA ROMENYA DOS SANTOS GOUVEA
REGILDO MAX GOMES MARTINS
RICARDO DE MELO KATAK

SAMARA FERREIRA SANTOS

VANESSA RIBEIRO REIS

ADRIANA PONTES VIANA

DIOGO CAMPOS CARDOSO

MARIA JULIETE SOUZA ROCHA

PEDRO ALVES DE OLIVEIRA FILHO
ROSILANE GOMES DE SOUZA DE OLIVEIRA
THIAGO MACEDO SANTANA
CHRISTIANE CAROLE EVENG

GABRIEL SODRE MAIA

GUILHERME HENRIQUES SOARES
ISABELLE BRAMBILLA HONORATO

Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado

Bolsitas de Doutorado_Demanda Social

Valor

2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00

Programa PPG

EDUCAGAO

EDUCAGAO

EDUCAGAO

FiSICA

FiSICA

FiSICA

SOCIEDADE E CULTURA NA AMAZONIA
SOCIEDADE E CULTURA NA AMAZONIA
SOCIEDADE E CULTURA NA AMAZONIA
SOCIEDADE E CULTURA NA AMAZONIA
SOCIEDADE E CULTURA NA AMAZONIA
CIENCIAS PESQUEIRAS NOS TROPICOS
ANTROPOLOGIA SOCIAL
ANTROPOLOGIA SOCIAL
ANTROPOLOGIA SOCIAL

Inovagédo Farmacéutica

Inovagédo Farmacéutica

Inovagédo Farmacéutica

Inovagédo Farmacéutica

Inovagédo Farmacéutica

Inovagédo Farmacéutica

EDUCAGAO

MATEMATICA - UFPA - UFAM
IMUNOLOGIA BASICA E APLICADA
FiSICA

MATEMATICA - UFPA - UFAM
IMUNOLOGIA BASICA E APLICADA
ANTROPOLOGIA SOCIAL

FiSICA

EDUCAGAO

EDUCAGAO

EDUCAGAO

EDUCAGAO

EDUCAGAO

EDUCAGAO

EDUCAGAO

EDUCAGAO

EDUCAGAO

EDUCAGAO

QUIMICA

QUIMICA

QUIMICA

QUIMICA

QUIMICA

QUIMICA

QUIMICA

QUIMICA

QUIMICA

QUIMICA

QUIMICA

QUIMICA

QUIMICA

QUIMICA

QUIMICA

QUIMICA

FiSICA

FiSICA

FiSICA

FiSICA

BIOTECNOLOGIA

BIOTECNOLOGIA

BIOTECNOLOGIA

BIOTECNOLOGIA

BIOTECNOLOGIA

BIOTECNOLOGIA

BIOTECNOLOGIA

BIOTECNOLOGIA

BIOTECNOLOGIA

BIOTECNOLOGIA

BIOTECNOLOGIA

BIOTECNOLOGIA

BIOTECNOLOGIA

BIOTECNOLOGIA

BIOTECNOLOGIA

BIOTECNOLOGIA

BIOTECNOLOGIA

BIOTECNOLOGIA

BIOTECNOLOGIA

BIOTECNOLOGIA

BIOTECNOLOGIA

CIENCIAS PESQUEIRAS NOS TROPICOS
CIENCIAS PESQUEIRAS NOS TROPICOS
CIENCIAS PESQUEIRAS NOS TROPICOS
CIENCIAS PESQUEIRAS NOS TROPICOS
CIENCIAS PESQUEIRAS NOS TROPICOS
CIENCIAS PESQUEIRAS NOS TROPICOS
ANTROPOLOGIA SOCIAL
ANTROPOLOGIA SOCIAL
ANTROPOLOGIA SOCIAL
ANTROPOLOGIA SOCIAL

Programa CAPES

Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social

Més/Ano Folha

10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019



JOAO PAULO LIMA BARRETO

MARLA ELIZABETH ALMEIDA REIS

NATA SOUZA LIMA

ROZIANE DA SILVA JORDAO

SILVIO SANCHES BARRETO

CARLA JUDITH CETINA CASTRO

DAVID FRANKLIN DA SILVA GUIMARAES
IANA CAVALCANTE DE OLIVEIRA
MICHELLE ANDREZA PEDROZA DA SILVA
AGUYDA RAYANY CAVALCANTE BARBOSA
BARBARA BATISTA SALGADO

JOSE DO ESPIRITO SANTO JUNIOR
RAFAELLA OLIVEIRA DOS SANTOS
ROSMERY DURAN UBIERA

ELCIOMAR ARAUJO DE OLIVEIRA
ABRAAO CAETANO MENDES

ADRIEL LIRA CORDEIRO

BRUNA NOGUEIRA LEITE

CARLA COELHO FERREIRA

CLEO CARVALHO OHANA

CRISTIANO DE SOUZA BARBOSA

KARLA GABRIELLE DUTRA PINTO

KIRK RENATO MORAES SOARES
LUCINETE MIRANDA GOMES

MARCELO TAVARES NUNES

MARCELO VICTOR DE SOUZA OLIVEIRA
MARIA JOSE MARQUES

NONATO JUNIOR RIBEIRO DOS SANTOS
ROMILDO TORRES DA GAMA

SULIANNE IDALIOR PAIAO ROSADO

Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado

ADEMAR ROBERTO MARTINS DE VASCONCE Doutorado

ALBERLANE CASTRO DE BRITO
CLAUDIANE DE MENEZES RAMOS
GESSICA ZILA BATISTA DOS SANTOS
JOAO RODRIGO LEITAO DOS REIS
KARINA DE OLIVEIRA MILHOMEM
LAELIA REGINA BATISTA NOGUEIRA
MARIA LUANA ARAUJO VINHOTE
MONICA SUANI BARBOSA DA COSTA
PEDRO HENRIQUE MARIOSA
WANESSA DA COSTA NASCIMENTO
ADRIANA LOPES DAMIAN

AILTON DA SILVA DOS SANTOS FILHO
ALICE ADATIVA FERREIRA MENEZES
ANDERSON PIMENTEL DOS SANTOS

Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado

ANDREY ANTONIO DE OLIVEIRA RODRIGUES Doutorado

ANDRIELE OLIVEIRA DE SOUZA
EDUARDO LIEBL

HENDRIO LUIS DE SOUZA BRAGANCA
ISABEL KARINA VILLANES ROJAS
KARLA SUSIANE DOS SANTOS PEREIRA
KEVIN GUSTAVO MONTERO QUISPE
LEANDRO YOUITI SILVA OKIMOTO
LEONARDO CARNEIRO MARQUES
MARIA AZEVEDO BEZERRA

PATRICIA PAOLA CHOURIO PIRELA
IVAN BRITO FEITOSA

JAQUELINE DE OLIVEIRA SOUZA
MARIANA BRASIL DE ANDRADE FIGUEIRA
NILBERTO DIAS DE ARAUJO

WALTER LUIZ LIMA NEVES

ELENN SUZANY PEREIRA ARANHA
FRANSCRISTHIANY SILVA SOUZA

JOAO PAULO FERREIRA RUFINO

KELY DA SILVA CRUZ

LIGIA RIGOR NEVES

ROBSON CARMO LIMA

AMANDA BATISTA DA SILVA DE OLIVEIRA
GISIANE RODRIGUES LIMA

TOMAZ NASCIMENTO DE MELO

Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado

2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00
2200,00

ANTROPOLOGIA SOCIAL
ANTROPOLOGIA SOCIAL
ANTROPOLOGIA SOCIAL
ANTROPOLOGIA SOCIAL
ANTROPOLOGIA SOCIAL

Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social

CIENCIAS DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE NA AMAZC Programa de Demanda Social
CIENCIAS DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE NA AMAZC Programa de Demanda Social
CIENCIAS DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE NA AMAZC Programa de Demanda Social
CIENCIAS DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE NA AMAZG Programa de Demanda Social

IMUNOLOGIA BASICA E APLICADA
IMUNOLOGIA BASICA E APLICADA
IMUNOLOGIA BASICA E APLICADA
IMUNOLOGIA BASICA E APLICADA
IMUNOLOGIA BASICA E APLICADA
Biodiversidade e Biotecnologia - Rede BIONORTE
MATEMATICA - UFPA - UFAM
AGRONOMIA TROPICAL
AGRONOMIA TROPICAL
AGRONOMIA TROPICAL
AGRONOMIA TROPICAL
AGRONOMIA TROPICAL
AGRONOMIA TROPICAL
AGRONOMIA TROPICAL
AGRONOMIA TROPICAL
AGRONOMIA TROPICAL
AGRONOMIA TROPICAL
AGRONOMIA TROPICAL
AGRONOMIA TROPICAL
AGRONOMIA TROPICAL
AGRONOMIA TROPICAL

Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social

CIENCIAS DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE NA AMAZC Programa de Demanda Social
CIENCIAS DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE NA AMAZC Programa de Demanda Social
CIENCIAS DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE NA AMAZC Programa de Demanda Social
CIENCIAS DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE NA AMAZC Programa de Demanda Social
CIENCIAS DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE NA AMAZC Programa de Demanda Social
CIENCIAS DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE NA AMAZC Programa de Demanda Social
CIENCIAS DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE NA AMAZC Programa de Demanda Social
CIENCIAS DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE NA AMAZC Programa de Demanda Social
CIENCIAS DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE NA AMAZC Programa de Demanda Social
CIENCIAS DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE NA AMAZC Programa de Demanda Social
CIENCIAS DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE NA AMAZC Programa de Demanda Social

INFORMATICA

INFORMATICA

INFORMATICA

INFORMATICA

INFORMATICA

INFORMATICA

INFORMATICA

INFORMATICA

INFORMATICA

INFORMATICA

INFORMATICA

INFORMATICA

INFORMATICA

INFORMATICA

INFORMATICA

IMUNOLOGIA BASICA E APLICADA
IMUNOLOGIA BASICA E APLICADA
IMUNOLOGIA BASICA E APLICADA
IMUNOLOGIA BASICA E APLICADA
IMUNOLOGIA BASICA E APLICADA
Biodiversidade e Biotecnologia - Rede BIONORTE
Biodiversidade e Biotecnologia - Rede BIONORTE
Biodiversidade e Biotecnologia - Rede BIONORTE
Biodiversidade e Biotecnologia - Rede BIONORTE
Biodiversidade e Biotecnologia - Rede BIONORTE
Biodiversidade e Biotecnologia - Rede BIONORTE
ZOOLOGIA

ZOOLOGIA

ZOOLOGIA

Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social
Programa de Demanda Social

10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019
10/2019



